Totidem quos educat Vfens  
Vuentis rapit inferias.  
Parentalia eadem diecebantur: & parentare, mortuis sa-  
cra facere: siue quod parerent mortuis, qui uiui ita face-  
re iuissent: siue quod filii parentibus ea præstarent. Itaq;  
abunde umbris Carthaginem bac cæde Romanorū  
parentatum fuit. Annibal, & Pœni.] Commemorat  
omnium quos unquam Romani habuerūt infestissimum  
hostem Annibalem Pœnum, quasi illi maximè inde alijs  
Pœni hæc piacula missa sint, hoc est, sacrificia.

Curio fu. ut s. ] Cæ-  
dem Curionis paucis  
uerbis absolvit. Curio  
ubi rem perditam ui-  
dit, suis edixit, ut pro-  
ximos colles occupa-  
rent, eoq; signa infer-  
rent. Sed hostes præ-  
nerunt, & tumultuose  
celeri cursu occupa-  
runt, ne eò Curioni pa-  
teret receptus. Tū ue-  
rò, ubi pasim fuga fœ-  
da fieret, & mulii ferro,  
equoru attritu, in medio cur-  
su opprimerentur, dux ipse à suis monitus fuit, ut cum ijs  
equitibus, qui adhuc circumstabant, sibi salutem quære-  
ret. Tum ipse forti animo negauit se amissō exercitu, quē  
sue fidei commissum à Cæsare acceperat, amplius uictu-  
rum: atq; ita ad extēnum in conferta hostium acie dimi-  
cans concidit. Quin audiamus Cæsarem ipsum disertē  
eam rem narrantem. Tum uero, inquit, ad summam de-  
sperationem nostri perueniunt: & partim fugienteis ab  
equitatu interficiuntur, partim integri procumbunt. Hor-  
tatur Curionem Cn. Domitius praefectus equitum, cum  
paucis equitibus circumstens, ut fuga salutem petat, atq;  
in castra contendat, & se ab eo non discessurum pollice-  
tur. At Curio nunquam amissō exercitu, quem à Cæsare  
fidei commissum acceperat, se in eius conspectum reuer-

## —Curio fusas

Vt uudit campis acies, &  
permisit clades comprehendens sanguine puluis:  
Non tulit afflictis animam producere rebus,  
Aut sperare fugam, receditq; in strage suorum  
Impiger ad letum, & fortis uirtute coacta.  
Quid nūc rostra tibi prosunt turbata, forumq;?  
Vnde Tribunitia plebeius signifer arte  
Arma dabas populis: quid prodita iura senatus?  
Et gener, atq; sacer, bello concurrere iussi?  
Ante iaces, quam dira Duces Pharsalia confert,  
Spectandumq; tibi bellum ciuile negatum est.

surum confirmati: atq;  
ita prælians interfici-  
tur. Hæc ille. Ani-  
mam prod. ] amissō  
exercitu, diutius in uitia  
supereffe. Ceci-  
dit. ] foriter pugnat  
do occubuit: & ut Cæ-  
sar diecit: Atq; ita præ-  
lians interficitur. Im-  
piger ad ] strenuus  
ad mortem, cùm alio-  
qui cum parte equitaa-  
tus in castra euadere potuisset. Patebat, inquit Florus, ui-  
cio fuga sed pudor fuius, ut amissum sua temeritate exer-  
citum, morte sequeretur. Quid nuanc ros. ] per auersio-  
nem exelamat in Curionem, qui è rostris Tribunus plebis  
uocis sue clauso ciues ad bellum ciuile hortatus fuerat,  
grandi aere à Cæsare corruptus, ut mox dicetur: qui spe-  
rarat, Cæsare uictore magnā in imperio dignitatem. Ro-  
stra bello Latino Antiatium nauibus, partim in nauale  
subduclis, partim incensis detraccta Roman translatata fu-  
isse proditum est, ex quibus suggestum in foro fuit excul-  
tum, id templum rostra ob eam rem dixerunt. Erant hæc  
rostra ante curiam Hostiliam. Sub dextra horum à comi-  
tio locus erat, in quo nationum legati subsistebant, qui ad  
senatum mittebantur. Hic Græcostasis appellabatur à  
Græcis, propter nationum excelleniam. De rostris ita Li-

Romanam supe-  
ri Libyca tellure i. ]  
elausula cædis cōstat  
exclamatione in De-  
os, qui haec clade uisi  
fuerunt rem gratam  
Pompeio, & senatus  
facere, cūm satius fu-  
isset, id eos ruina Afrorum facilitasse, quam cum in-  
ternecione florentissimi exercitus Romani, id que in  
Africa. Vel ut Glareanus exponit, quod poëta ueli-  
tum Pompeium, tum senatum tam pium, ac magnan-  
um uideri, ut malit Afros uincere Romanos sibi, quam  
Pompeio, ac senatus. Militibus serē ad unum interfecitis,  
cūm ex equitibus, qui in castra refugerant, cūm ijs, qui  
ad castrorum præsidium remanserant, alijs in naues tre-  
pidē præcipitati, in Siciliam transmisserunt: alijs Varro  
dediti, eo inuitio, ac querente, non licere sibi fidem de-  
ditis præstare, Iuba regis iussu in Vitæ incerbis con-  
stituti, telorum multitudine sunt confixi. Verba Ces-  
aris ita habent. Reliqua copiæ missis ad Varrum noctu  
legatorum numero legionibus, se ei dediderunt. Quo-  
rum cohortes milicu Iuba postero die ante oppidum  
conspicatus, suam esse prædicans prædam, magnam par-  
tem eorum interfici iussit: paucos electos in regnum re-  
mitit. Cūm Varro suam fidem ab eo lædi quereretur,  
neque resistere auderet, ipse equo in oppidum uictus,  
prosequentibus compluribus senatoribus: quo in num-  
ero erat Ser. Sulpitius, & Licinius Damasippus. Paucis die-  
bus, quæ fieri uellet, Vitæ constituit, atq; imperauit: die-  
busq; æquè post paucis se in regnum cum omnibus copijs  
recepit. Vincat. ] hoc est, uictoriā ad se transferat,  
notis ad Pomp. au. sen.

uius. Naves Antisatum partim in naualia Romæ subdu-  
ctæ, parum incensæ: rostrisq; earum suggestum in foro  
extructum adornare placuit. Rostraq; ad templum appellatum. Et Plinius lib. 16. capite 4. tradit, rostra nauium  
antea tribunal præfixa foro, decus fuisse, ueluti P. R. ipsa  
corona imposta. Itaque rostra concidebant, qui erant  
concionaturi. Hic Plutarchus scribit C. Cæsarem Quæ-  
storem Julianam amitam & uxorem Corneliam defunctas,  
è more, oratione laudasse luenal. Satyr. 10. de Cicerone  
loquens.

» Ingenuo manus est, & ceruix cæsa, nee unquam  
» Sanguine causidici maduerunt rostra pusilli.

In foro igitur, è rostris, & pulpuis ad populum in concio-  
nem aduocatum habebas orationem. Eius hic Curio ue-  
hemens in dicendo, ut modo meminimus, unus ex tribus  
oratoribus clarissimis in Curionum familia. Plebeius  
sig. ] Tribunus Pleb. periphrasis. Cur cum plebis signife-  
rum uocet iam dicitur. Erant Trib. Pleb. reuera, plebis  
signiferi. Plebs in secessione in montem Saerum per Me-  
nenium Agrippam legatum, summum ea tempestate ui-  
rum, anno 17 post fugam Tarquiniorum obuuerat, ut  
cerii scideris passione, plebeios magistratus de suo corpo-  
re crearent. Itaque initio duos Trib. plebs habere cepit.  
Proxima inde secessione, additi fuerunt tres, ac paulò post  
quinq; alij. Decem hoc pacto in Plebem Rom suam ha-  
buerunt iurisdictionem. Horum tanta paulatim crevit et  
potestas, & autoritas, ut quicquid senatus decreuisset, id  
tum demū ratum haberetur, si Tribuni approbassent.  
Hi stabant in curia uestibulo, coæcio senatu: & quæcumq;  
ibi decreta essent, Tribunis excuenda tradebantur, ut  
si ea è republ. fore uiderentur approbarent, sin secus, reij-  
cerent. Quæ approbabant, ijs in tergo adjicabant literam T. Atq; he quidem maxime erant partes Tribu-  
rum intercedere. S. C. Minores uero, leges ferre ad popu-  
lum, quæ à plebe. Plebiscita dicebantur. In his regancis,  
patribus non licebat interesse, nec in prouincijs Proconsul-  
laribus assignandis. Istud uero ad nostrum insituum per-

tinet, (nam cætera apud A. Gell. de Tribuuitia potestate A  
extant ex Labonis Antifij sententia, & opud Fenestela-  
lam repetita) si cæteri omnes Tribuni unam rem aliquam  
probassent, unus interim eorum, id prohibuisset fieri, eius  
autoritas prohibentis cæteris omnibus anteponebatur, ut  
reliqui uni cædere cogerentur. Accidit id tum, cum Curio  
se collegis opponeret. Erat re uera haec potestas pestis rei  
pub. unde ad ultimum hoc ciuile nefas fuit orum sedicio  
suis magistratus, per quem ius consulare semper fuit immi-  
niu: non enim Tribuni Consulibus parebant, quos plebe  
sacerdos sanctos esse uoluunt, quos uolare capitale erat. Fuit  
ergo plebeius signifer. Cum enim Trib. pl. Cæsar is causa-  
sam ac dignitatem defendendam suscepisset, sçp fuerat  
senatus pollicitus, si quem tumor armorum Cæsar is led-  
ret, tum aut quia Pompeij dominatio, & arma nō parum  
terroris foro inferrent, discederet uterq; ab armis, exerci-  
tu: q; dimitteret, eo facto ciuitatem liberâ, & sui iuris fu-  
turam. Neq; uero hoc tatum Curio pollicitus fuerat, ue-  
rumeiam per se dissencionem recuperat facere. Quod ne  
fieret, amici Pompeij & Consules iusserrunt, atque iua rem  
moderando abuuerant. His artibus obuinit, ut eluderet  
aliquamdiu senatum. Arma da, p. ] contemptum, & per  
uisum hoc rogat, ut hominis amentiam proponat, igno-  
rantis, ut cum ad exitu belli usq; superuicturus fu: Pro-  
dicta iura. ] Curio tradidit senatum. Cæsari cum ingenti  
are ab eo corruptus omnia uenalia haberet. Et gener. ]  
Quin Pompeium, & Cæsarem inter se commiseris? Toa-  
ties nunc dictum est, cum omnium Tribunorum uolenti-  
ssimum fuisse, teste Suetonio. & unum propè authorem  
belli ciuili, unde amplissima præmia expectabat. Ante  
iaces. ] pathos ab habitu. Cæsus prius fuit quam sacer, &  
gener in Pharsalia concurrerunt, unde factum, quod ui-  
ctoriam non uiderit. Pharsalia. ] campi Pharsaliæ, in  
quibus de summa rei pugnatum fuit. De Pharsalo oppi-  
do Thessalæ condito ab Acrij filio, circa quod de uicto-  
ria pugnatum fuit, in primo dictum est. Sp. etandum b. ]  
pugna Pharsalica, in qua ciues concurrerunt.

Has urbi miseræ uestro de sanguine poenas  
Ferre datis, luitis iugulo sic arma potentes.  
Fœlix Roma quidem, ciuesq; habitura beatos,  
Si libertatis superis tam cura placeret  
Quam vindicta placet, Libycas en nobile corpus  
Pascit aues, nullo contectus Curio busto.  
At tibi nos quando non proderit ista sitere  
A' quibus omne æui senium sua fama repellit)  
Digna damus tuuenis meritæ præconia uitæ,  
Haud alium tanta ciuem tulit indole Roma,  
Aut cui plus, leges deberent recta sequenti.

Perdita tunc urbi nocuerunt saecula, postquam  
Ambitus, & luxus, & opum metuenda facultas,  
Transuerso mentem dubiam torrente tulerunt,  
Momentumq; fuit mutatus Curio rerum,  
Gallorum captus spolijs, & Cæsaris auro.  
Ius licet in nostros & iugulos sibi fecerit ense  
Sylla potens, Mariusq; ferox, & Cinna cruentus,  
Cæsareq; domus series, cui tanta potestas  
Concessa est: emere omnes, hic uendidit urbem.

Eum fuit. Et quemad-  
modum inquit, Home-  
rus, lib. Iliad. 1. de ca-  
forum ad Troiam he-  
croum corporibus ca-  
nit, deq; clade per irā  
Achillis accepta,  
τὸν μὲν ἄχαρις εἰπε  
ἀλλεὶς θύμης,  
τολλάς δὲ ιόθη  
προσφυγας αὐτοὶ τρέπονται  
τὴν πόλιν τε τοῦτον  
οἰνοβούτη τὰς τοιαύτας  
διός δὲ στρατεύονται  
αἱ. id est,  
Quæ dedit innu-  
meras cladis immis-  
Achiuis,

Tum quæ heroum animas multas demiserit orco,  
Tempus id ante suum, & quæ dilanianda reliquit  
Corpora nullisribus, canibusq; rapacibus, erga

**S**ic fuit illa lous summi supraemam uoluntas.  
Potentes.] Reipub. oppressores, & qui per tyrannidem inuidit, & obtinet imperia, & fastigia rerum. Notat Neronem, & superiores Casares non solum, uerum etiam eos ipsos, qui superioribus ciuilium bellorum temporibus tragediam uere tragicam gerint, ut postea hoc ipsum non disimulabit. Nullo con. Curio b.] inhumatus, & indeleus. Addit pathos à loco, in Libya, in hostili terra, procul ab orbe Romano, praeul ab aris, & focis. A gene re pathos: ex domo Curionum, unde clarissimi oratores prodierunt: auus prior, inde pater, uiri continentia scriptoribus celebrata. A' uirtute, uir, imò iuuenis potius, bello natu, & bellis artibus clarus. Arbitrabantur prisci mortales, corpore inhumato, umbras mortuorum, citra ripam Stygiam errantes non quiescere, sed sursum ac deorsum perpetua inquietudine uagari. Quare ijs, qui uel simili ca su, uel mari perissent, uel in terra hostili, cænothaphium erigere consueuerunt. At tibi nos iube.] Pathos ab ætate, qui uix militari ætate, quod & Annibal de Scipione dicebat, iuuenis fortiter pugnando cecidit. Quando non pr.] Parenthesi includit laudes Curionis, quas, libet Casaribus infestis semper poëta, testatur propter egi giam uirtutem pro suo imperatore, se præterire nō posse, ut afferat nomen, & facimus eius etiam uel iniurias ab immortalitate. Senium pro obliuione, temporū iniuria qua rei memoria intercidere potest, usurpat. Quid autem interstis, inter senium, & senectam, opinor liquere satis. Senium minus est, quam Senecta, quæ extrema, & propè ad decrepitam usq' ætatem perit. Auertit uar' dñi, & poëtu, orationem, ad affectus concitandos, ad Curionem, qua totum hunc locum, & libri quarti catastrophen exclamando, & inseclando opes, & ciuile nefas, absolvit.

Haud al.] Hyperbolicas transit laudes Curionis, sed quo iudicio, haud ausim affirmare, quod Roma non produxerit ciuem tanta indole, & cui leges plus acceptū ferrent, sequenti æqua, & bona. Sed respexit poëta ad Curionis priores actiones, ut appareat. Tribunus enim plebis factus statim Cæsari inimicissimus, omnes eius actiones recindere conabatur. Alioqui, quod ad indolem attinet, præter bellis artes, & eloquentiam, tum autem & nobilitatem, nihil video, quo commendetur, aut omnibus ille superioribus præluxerit. Perdita tunc. u.] Verè hoc poëta attexit, & translulit eius incontinentiam in temporum uitia, quibus omnia luxuria, libidine, ambitione scatebant. Et opum m. f.] Cùm totius orbis opes Romam translate essent, quibus non explebatur non modo Romanorū auaritia, sed luxus augebatur, & gulæ instrumenta alia, atq' alia querebantur, quibus corrupta iuueniū omnes facultates absuēbant, & in omnem libidinem dissoluebantur. Rebus absumpsiis omnibus, & alienum contrahebant. Hinc farta, stupra, parricidia, et coniurationes intestinæ, seditionesq' oris fure, cùm soluendo non essent. Hinc famam, cur inopia ad alii omnia Romæ uenalia haberent. Inter quos Curio extiterat, ut paulo mox dicetur. Tral verso tot.] à recto, bono, & aequo menti Curionis abi puere. Metaphora à nō animali, ad hominem. Momentumq' f.] Et Curio in diuersas partes tum moribus, tum studijs imitatus, fuit non minima portio rerum ciuilium, corruptus à Cæsare multo Gallio auro ut ære alieno subtenaretur. Quare èd violentius Cæsar's autoritatem, &

dignitatem tueretur, quo infestis ipsum ante impugnat. Gallorum c. f.] Caussa, cur in diuersum mutatus fuerit, momentum non leue rerum ciuilium, quod Gallicis spolijs, & auro Cæsaris fuerit corruptus. Ius licet in.] Concludit totam hanc catastrophen, graui epiphomenate in tyrannidem Curionis, qui plus cæteris omnibus ualuerit, qui suam potestatem exercuere. Enumerat uolentissimos aliquos Consules Romanos, qui tantum sibi iuris vindicarunt in ciuitatem, quantum uoluerunt: de quibus superioribus libris satis disputatum fuit. Sylla, Marius, Ciana, capita fuerant prioris bellū ciuilis. Cæsar exq' d. se] Sed Cæsarum familia, quæ longa serie impetravit, tantum, quantum unus Curio, præstare non potuerit. Illi emerunt, his uero uendidit urbem. Hoc genus proditores patriæ grauiter perstringit Maro in 6. Aeneidos, qui omnia turpi auro uenalia habent,

Vendit hic aura, inquit, patriā, dominumq' potentie, Imposuit.

Accepta pecunia ab aequo transuersi aguntur. Notum est lugurthæ responsum, de inexplebili Romanorum auaritia, quos auro corruptos totos suos fecerat. Urbem uenalem, si bonum empotrem reperiens. Cæsar pecunia ad Curionem missa Romam multos sibi conciliat. Quid id aliud fuit, quam emere, & uendere imperium, qui dominum sibi præficere malebant, quam dulce libertatis nomen sibi retinere. Quod ueteres tanopere detestabantur, & Rhadamantheis questionibus dignum ducebant, id nostra memoria non fuit nouum. Sed haud perinde à culpandi sunt, qui aliena erant, atq' illi, qui ex natale solum quo homini nihil dulcius inuita esse debet, diuendunt: & ex libertate in duram seruitutem cõjiciunt. Natura dñes initio liberos creauit, ideoq' omnes libertati studet, quam qui iugo cõmutant, auro corrupti bis contra naturam faciunt, homines in patriam impij. Cùm enim hanc, non solum cum fortunarum iactura, uerum etiam uita periculo tueri omnes mortales debeant, meritò homines id genus & spes populiæ inter impios puniri poterat. Et quanquam nō populiæ potestib; grata est, ipsis tamen proditores pessimè oderunt. Vendit auro.] Valer. Max. lib. 5. scribit sexcenties festerium aris alieni à Curione contractum, famosa iniuria nobilium iuueniū, hoc est, quindecies, centum millibus coronatorum si recle suppedit Gulielmus Budæus. Et ære alieno Curionem liberatum à Cæsare, prodidit Plutarchus in huic, & Pompej uita. Verba Valerij adscribam. Consimilis mutatio in domo Curionum extitit. Siquidem forum nostrum, & patris grauissimum supereclium, & filij sexcenties festerium aris alieni aspergit contractum famosa iniuria nobilium iuueniū. Itaq' eodem tempore, et in iisdem penatibus diuersa saecula habitarunt: frugalissimum alterum: alterum nequissimum. Sed infinitis partibus summam mindorem alij in literis misserunt, 27, aureorum millibus eum à Cæsare corruptum fuisse, ut tribunitia potestate nauiter se tueretur. Verum ea summa uerior est, pro tanti imperij amplitudine, ut pluris propè uix trium millium circumiuere possit. Goica ditio constaret, si uenalis esset. Sed corruptum illam, ad eius dignitatem tuendam, uenditionem urbis nominat, in quam sententiam olim, & lugurthæ vox exceptia fuerat, urbem uenalem, & si emptorem inuenieris, cito perituram.

M. ANNEI LVCA-  
NI CORDVBENSIS POETÆ CLA-  
RISSIMI, DE BELLO CIVILI,  
LIBER QVINTVS.

CVM COMMENTARIIS AC EXPLA-

nationibus eruditissimis D. LAMBERTI HORTEN-  
SII MONTFORTII.

ARGVMENTVM IN QVINTVM LIBRVM

M. Annei Lucani, per SVPITIVM.

**Q**VINTUS in Aegypto narrat te Magne senatum  
Constituisse ducem: tum Delphica consulit antra  
Appius, & domitis rediens iam Cæsar Iberis,  
Componit sæuos intra sua castra tumultus.  
Et Dictator abit, necnon & Consul ab urbe  
Brundusium, classem recipit, Pharsalia cymba  
Penè Ducis perijt temeraria, nauigat inde  
Marcus, & in Lesbum te uir Cornelia mittit.

I C alterna ] Epiphonemate incon-  
stantiam fortunæ, qua nunc hic, nunc il-  
le uictor euaserat, Quintum librum or-  
ditur. Prior Pöpeius Italia pulsus fuit,  
in p. duobus exercitibus florentissimis  
spoliatus, Hispanias, & Siciliam & proximas insulas una  
cum Massilia amiserat. Inde Cæsar in uicem Duces ad  
Cercyram in Adriatico nauidi clade afflicti discesserat:  
mox rursum in Libya,  
à Iuba Curio cæsus  
fuit. Atq; eū ad modū  
Cæsar, & Pöpeius ui-  
cissimum uulnera bellū  
aceperunt, quos for-  
tuna in euictum Phar-  
salica pugna seru-  
uit, cùm uterq; sibi co-  
sideret, & pares ambo  
uiderentur. Mac-  
dum. ] syncope, pro  
Macedonum hoc est,  
in cladē Pharsalica: à  
proximo regno Thes-  
saliam signat, in qua  
Pharsalus fuit, à qua,  
pugna Pharsalica de-  
nominatur. Iā spar-  
se. Hæ. ] à temporis

hybri descriptione transiōnem parat ad res Macedo-  
nicas. Signorum occasu diserte notat mensem Nouemb.  
ac mox Ianuarium, initium anni sequentis. Cæsar enim  
instante principio anni sub Calendas Ianuarias Romam  
redit ad comitia, in quibus ipse dictator se Consulē crea-  
uit, & P. Seruiliū. Erat autem is annus, quo per leges ei

consulem fieri licebat. Prima huius consularis actio fuit,  
quia credita pecunia non dissoluebantur, ut estimatio-  
nes possessionum fierent, quanti earum queq; ante ciui-  
le bellum estimari potuissent, atque ita secundum estimas-  
tionem creditoribus assignarentur. Mox author fuit, ut  
rogatione Tribunitia omnes in urbem restiterentur, qui  
lege Pompeia ambitus, aut maiestatis, alterius ue noxae  
damnati essent. Restituti sunt omnes, præter Milonem.

Iam sparserat. ] hy-  
ems erat. Hyems si-  
gna sunt, nix, glacies,  
præmia. Hæmus monte

Thracia est interio-  
ris, ut Rhodope, Ora-  
belus, celebrati sacris  
Liberi patris, & cætu  
Mænadum, quas Or-  
pheus initiarat pri-  
mum. Inter hos Hæ-  
mus in tantam alitu-  
dinem abiit, ut Euxi-  
num. & Adria è sum-  
mo uertice ostendat.  
Ipsa Thracia, nec cœ-  
lo lœta est, nec solo, et  
infœunda, ac frigi-  
da, nisi qua mari pro-  
pior est, αιμόριον

I C alterna duces bellorū uul-  
nera passos  
In Macedon terris miscēs ad-  
uersa secundis  
a Seruauit fortuna partes. Iam  
sparserat Hæmo.  
Bruma niues, gelidoq; cadens  
Athlantis Olympo:  
Instabatq; dies, qui dat noua nomina fastis,  
Quiq; colit primus ducentem tempora Ianum.  
Dum tamen emeriti remanet pars ultima iuris,  
Consul uterq; uagos bellī per munia patres  
Elicit Epirum: peregrina ac sordida sedes  
Romanos cepit proceres, secretq; rerum  
Hospes in externis audiuit curia tectis.  
Nam quis castra uocet, tot strictas iure secures?  
Tot fasces? docuit populos uenerabilis ordo  
Non Magni partes, sed Magnum in partibus esse.

ὅπος μέγιστος τῶν τάντη, ἦν Φιλότατος, μέσου τῶν  
διαιρέοντων τὴν θράσην. hoc est, Hæmon omnium montium  
altissimus est, in his regionibus Thracia media diuidens.  
Atlantis. ] Singularis pro plurali. Atlantides occidebāt.  
Atlatides, nepe Atlatis filiae septem, quarū nomina sunt, E-  
lectra, Alcyone, Celeno, Merope, Sterope, Taygete, &  
Naia,

**M**aia, ex quib. Elecra apparere negat, propter amissum Dardanum, & Troiam ereptam. Alij autem Meropen eru bescere conspicunt, quod mortali viro nupserit, cum ceterae deos haberent. Ceteru, ut fabula paulo altius repetamus, Atlas ex Pleione, sive Oceanide: uel (ut Timaeus habet) ex Aethra Oceanide 12. filias suscepit, & Hyantem filium, quem ab apro, sive leone disceptum cum lugerent sorores, luctu cōfecta fuerunt: quarū quinq̄ primæ inter sidera relatæ locū obtinēt inter cornua Tauri. Nomina sunt, Phœsyla, Ambrosia, Coronis, Endora, Polyoxy. Hæ de fratribus nomine Hyades dicuntur, quas quidā Latino-rum Succulas uocant s̄ suis. Elas putant forma literæ Y. positas. Alij, quod cū orientur, pluuias concident, Graeis enim v̄t, pluere est. Nonnulli ideo eas in sidera relatæ credunt, quod fuerint nutrices Liberi patris. Ceteræ 7. sorores, qui plures erant, Pleiades dictæ, et in sidera relatæ feruntur. Siue quod ita inter se coniunctæ essent, ut uix numerentur, incertumq; sit, sex' ne, an septem numero appareant in dorso Tauri: eas Latini Vergilius nominant quod Vere orientur. Germanicus in Aratum.

„ Sidera communem ostendunt ex omnibus ignem  
„ Septem traduntur numero, sed carpitur una,  
„ Deficiente oculo distinguere corpora parua,  
„ Nomina sed cunctis seruauit fida uetus, stas,  
„ Electra, Alcyone, Celeno, Taygete,  
„ Et Sterope, Merope, simul formosaq; Maia,  
„ Celisero genitæ, si uere sustinet Atlas  
„ Regna Louis, superosq; atq; ipso pondere gaudet.  
„ Lumine non multo Pleias certauerit astris.  
„ Præcipuo sed honore ostendit tempora bina.  
„ Cum primum agricolæ uentus super inuenit Auster,  
„ Et cum surgit hyems portu fugienda peritis.